(Чернігівський полк) він записаний третім після полковника Мартина Небаби і майбут-
нього полковника Стефана Подобайла (Пободайла) – «Хома Радченко»2. За часів гетьма-
нів Івана Виговського і Юрія Хмельницького чернігівець став сотником Роїської сотні
(лютий 1659 – березень 1660). Нагадаємо, що Роїще – це нині село Чернігівського району.
21(11) лютого 1659 р. І. Виговський, «маючи взгляд на заслуги в Войску Запорозском и до
далшой хотячи потягнути нам и Войску услуги пана Хому Ращенка, сотник роиского», на-
дав йому універсалом-привілеєм «млин Роиский з Беркгилевщизною зо всіми пожитками,
и слободку при том же млині закликати позволилисмо»3, а 2.02(23.01.)

в с. Роїщах 19(8) січня 1709 р. і гарантом її дотримання Ращенко просив бути чернігів-
ського полковника Павла Полуботка. У документі, написаному дяком с. Халявина Кири-
лом Денисовичем, Ращенко згаданий як «знатный войсковий полку Черніговского това-
риш». Він хворів (тому й складено заповіт), але був ще «не барзо схорилым».